
Preisliste: gültig ab 1. April 2021 
alle Preise inkl. Mehrwertsteuer 
 

Ford Transit: 3 Plätze inkl. Fahrersitz, Lieferwagen für Warentransporte 
mit Laderaum 320 x 138 x 185 cm (L x B x H) ca. 11m3, Nutzlast 1300 kg, 
Klimaanlage, Tempomat, div. Verzurrösen für Spanngurten im Laderaum, 
Handschaltung, mit Anhängerkupplung (mit Führerausweis Kat. B fahrbar) 

 

        Montag bis Freitag Samstag und Sonntag 
 

Einheit Beschreibung Freikilometer  Kosten pro Einheit Mehrkilometer Kosten pro Einheit Mehrkilometer 
 

½ Tag 06.00 bis 12.00 Uhr oder 
 12.00 bis 18.00 Uhr inkl. 100 km 100.-- Fr.  0.80 Fr. / km  
 

1 Nacht 18.00 bis 08.00 Uhr inkl. 100 km 120.-- Fr. 0.80 Fr. / km 140.-- Fr. 0.90 Fr. / km 
 

1 Tag 08.00 bis 18.00 Uhr inkl. 100 km 150.-- Fr. 0.80 Fr. / km 170.-- Fr. 0.90 Fr. / km 
 

24 Stunden ab Übernahme inkl. 150 km 170.-- Fr. 0.80 Fr. / km 190.-- Fr. 0.90 Fr. / km 
  inkl. 300 km 280.-- Fr. 0.80 Fr. / km 310.-- Fr. 0.90 Fr. / km 
  inkl. 500 km 420.-- Fr. 0.80 Fr. / km 460.-- Fr. 0.90 Fr. / km 
 

Weekend 

Freitag 18.00 bis Montag 08.00 Uhr inkl. 200 km 270.-- Fr. 0.90 Fr. / km 
  inkl. 400 km 430.-- Fr. 0.90 Fr. / km 
  inkl. 600 km 570.-- Fr. 0.90 Fr. / km 
  inkl. 1000 km 890.-- Fr. 0.90 Fr. / km 
 

Wochen 
1 Woche (7 ganze Tage) inkl. 500 km 630.-- Fr. 0.80 Fr. / km 
  inkl. 1000 km 960.-- Fr. 0.80 Fr. / km 
  inkl. 2000 km 1560.-- Fr. 0.80 Fr. / km 
 

längere Mietdauer auf Anfrage  
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Versicherungen: 
Der Mieter ist für alle Schäden, die während der Miete eingetreten und nicht auf normale Abnützung zurückzuführen sind, verantwortlich und 
haftbar. Für die Fahrzeuge bestehen eine Haftpflicht-, Vollkasko-, Parkschaden- und Diebstahlversicherung mit einem Selbstbehalt, sowie ein 
Pannendienst des TCS oder Ford Assistance, ohne Selbstbehalt. Die Kosten für die Versicherungen sind im Mietpreis inbegriffen. 
 

Im selbstverschuldeten Schadenfall ist immer ein Selbstbehalt in folgenden Höhen geschuldet: 
 

 Haftpflicht Selbstbehalt max. CHF 2000.-- pro Schadenfall (oder effektive Reparaturkosten) 
 Vollkasko Selbstbehalt max. CHF 2000.-- pro Schadenfall (oder effektive Reparaturkosten) 
 Parkschaden Selbstbehalt max. CHF 1000.-- pro Schadenfall (oder effektive Reparaturkosten) 
 Fahrzeugdiebstahl Selbstbehalt max. CHF 1000.-- pro Schadenfall 
 Pannendienst in ganz Europa inklusive, ohne Selbstbehalt 
 Insassenversicherung nicht vorhanden / nicht nötig für in der Schweiz wohnhafte Personen 
 

 

Sämtliche Kosten für Treibstoffe gehen zulasten des Mieters 
Das Fahrzeug wird bei der Abholung mit vollem Treibstofftank übergeben und muss bei der Rückgabe wieder vollgetankt sein - auch bei wenig 
gefahrenen Kilometern! Der Quittungsbeleg von der Betankung muss bei der Rückgabe vorgelegt oder im Fahrzeug deponiert werden. Wird das 
Fahrzeug nicht vom Mieter aufgetankt, so werden der fehlende Treibstoff und zusätzlich eine Betankungspauschale von Fr. 20.-- in Rechnung gestellt. 
 

 

Reservation / Annullierung 
Die Fahrzeuge können telefonisch oder schriftlich per Email reserviert werden. Eine Reservation gilt als verbindlich, bei kurzfristiger Annullierung wird 
eine Ausfallentschädigung fällig: 
 bis fünf Tage vor Mietbeginn: keine Kosten 
 bis drei Tage vor Mietbeginn: 50% der Mietkosten (sofern das Fahrzeug nicht anderweitig vermietet werden kann) 
 weniger als drei Tage vor Mietbeginn: 100% der Mietkosten 
 

 

Zahlungskonditionen: 
 Barzahlung CHF oder EURO 
 Zahlung mit Debitkarten: ohne Zuschlag PostFinance Card, Maestro (ehemals EC-Karte)  
 Zahlung mit Kreditkarten: mit 3% Zuschlag Visa, MasterCard, American Express, Diners Club 
 Rechnung nur für Firmen, Schulen und Vereine!  


